Iungit equos curru genitor, spumantiaque addit

Fræna feris.

Et fortasse Plato non tam alas aliquas in eis intellexit, quam celeritatem singularem. Nam & Virgilius statim post prædicta:

Caruleo per summa levis volat equora curru.

Quomo-

Quomodo & lib. I. Æn. de Neptuno:

-- -- *Curruque volans dat lor a secundo.*

Pro eqvis hippocampos alii in eo posuere, neq; illos sex, vel quatuor, sed duos, si est verum, quod habet Schottus in Dial. XII. Antiq. C. Marius, ait, *Arpinas, belli arte manuque promptus, in Nummis cuspum caput edidit Neptuni, &c. Atergo in biga habenis regentem cernas hippocampos.* Sanè apud Fulvium Ursinum quoq; in gente Crepereia currus cernitur cum hippocampis, hoc est, eqvis in pisces desinentibus, duobus, cui infistit aliquis cum tridente. Sed, num is Neptunus sit, certò haud dixerim, cum hoc genus Proteo tribuat Virgilius lib. III. Georg.

*Est in Carpatio Neptuni gurgite vates
Ceruleus Protheus, magnum qui piscibus equor
Et juncto bipedum curru metitur equorum.*

Pulchrè *bipedum equorum*, quia pars eorum posterior in pisces erat deformata. Unde Servius: *Equi enim marini prima parte equi sunt, postrema resolvuntur in pisces.* Eqvos marinos vocat, quos Schottus hippocampos. Tales ergo Proteus, non Neptunus habuerit. Neptuno tamen sunt, qui cete tribuant pro eqvis, vitulosque marinos. Natalis Comes lib. II. *Alii maluerunt ejus currum trahi à vitulis marinis & cete, quam ab equis.* Qui sint illi alii, non declarat. Observo interim ex numero illorum esse Erythræum, quando ita notat ad Virgilio lib. V. Æn. p. m. 241. *Homerus Odysf. V. currum describit Neptuni, τὰ κῆτη μεγάλα.* Verum ego nihil tale invenio apud Homerum. Verba ibi sunt Ulyssis naufragi, & inter fluctus nantis: *Vereor,*

Ἡ ἔστι μοι καὶ κῆτ' ὀϊστὲν μεγάλη δαίμων.

ne mihi cete immittat magnus Deus. Hæc verba nihil faciunt ad currum Neptuni, timuisse Ulysses ostendunt, ne à piscibus devoretur. Et qui possint, cum præcedat paulò ante apud ipsum quoq; de Neptuno:

Ὡς ἄρα φωνήσας, ἵμασεν καλλιτριχᾶς ἵππους.

Sic locutus impulit pulchricomos equos. Tribuit & Homerus eqvos Neptuno in curru, non cete, neque vitulos marinos. Memorant

Hh 2

Poëta

Poëtæ currum quoque Martis cum eqvis. Ipse Homerus Iliad. O.

Ὡς φάτο· καὶ ῥ' ἵππους κέλετο δειμόν τε, φόβον τε
Ζευγύμεν.

Sic dixit, (Mars) & equos jussit Metumque Fugamque jungere. Per Metum Fugamque, sunt, qui putant eqvos intelligi sic nominatos. At Eustathius Martis filios exponit. Eqvos sanè memorat in curru Martis etiam Calaber, verum quatuor, eosque vocat Æthona, Phlogium, Combon, & Pholum. Pro eqvis Demsterus locat leones. Verba ejus sunt in Comment. ad Rossini X. cap. 29. *Antonius Heliogabalus triumphabat tigribus, ut referret Bacchum, leonibus, ut Martem, denique canibus, ut exemplo careret.* Habet, ut testatur ipse, ex Lampridio. Verum prius falsum est, quod ait triumphasse. Nusquam hoc Lampridius, quod alibi jam dixi. Deinde nec id verum, quod de Marte prodit. Nulla Martis mentio in verbis Lampridii, sed Matris Deum, id est, Isidis vel Cybeles. Ita enim habent: *Iunxit sibi & leones, Matrem magnam se appellans.* Verba hæc non bene Demsterus inspexit, & ex Matre Martem nobis deformavit. Veneri tribuerunt currum cum columbis. Docet pictura verus Hygini, & Ovidius lib. XV. Metam. ubi de Venere:

Perque leves auras junctis in vecta columbis.

Apulejus quoque lib. VI. Asini, de curru Veneris agens: *De multis, quæ circa cubiculum Domina stabulant, procedunt quatuor candidæ columbæ, & hilaris incessibus picta colla torquentes, jugum gemmeum subeunt, susceptaque Domina læta subvolant.* Quibus verbis nota quatuor nominati, cum in picturis Hygini duæ tantum cernantur. Sunt tamen, qui pro columbis cygnos memorant. Ut Horatius lib. III. Carm. od. 28. ubi sic describit:

*Quæ Cnidon
Fulgentesque tenet Cycladas, & Paphon
Iunctis visit oloribus.*

Et Papinius lib. I. Sylvarum in Epithalamio, de Venere:

— — Amycleos ad fræna citavit olores.

Ipse etiam Ovidius hoc facit lib. X. Metam.

*Vectæ levi curru medias Cythera per auras
Cypron olorinis nondum per venerat alis.*

Sappho

Sappho ei tribuit passeret, quod est singulare. Ita enim habet carmen ejus ad Venerem, quod legitur apud Dionysium Halicarnasenseum in libro de structura Orationis:

-- -- -- Ἡλθε
 Ἀρμὺ ὑποζεύχασα· Καλοὶ δὲ σ' ἄγον
 Ωκέες στυβοὶ, πτέρυγας μελαίνας
 Πυκνὰ δινέοντες. -- --

Venisti curru vecta. Pulchri te ferebant agilesque passeret, ales nigras crebro moventes. Dianæ currum finxerunt trahi à cervis. Callimachus:

-- -- χρύσειον δ' ἐζεύχαστο δίφρον
 Ἐν δ' ἐβάλετο χρύσεια θεὰ κερμάδεσσι χαλινὰ.

Et frana, quæ aurea cervis imponis, cum ducis ad currum aureum. Apollonius lib. III. Argon. v. 877.

Χρυσείαις ἀηλώϊς ἐφ' ἄρμασιν ἐστῆν
 Ωκέαις κερμάδεσσι διεζέλασθησι κολῶνας.

Aureo in curru stans Diana velocibus cervorum hinnulis colles transvehat. Atq; hac effigie Diana cernitur etiam in nummis veteribus & monumentis aliis. Pluto apud Poëtas currum habet cum eqvis. Docet Claudianus in Gigantom.

-- -- -- Rex ille silentium
 Lethæo vehitur curru, lucemque timentes
 Insolitam mirantur equi, trepidoque volatu
 Spissas cæruleis tenebras è naribus efflant.

Nota, nares eis eqvis tribui cæruleas, quia color is eqvorum integrorum fuit. Intelligitur verò cæruleus, non qvalis Cæli, cum est serenum, sed cum obscurum atq; tenebrosum. Cyaneum & Indicum alias vocarunt, qvalis distat proximè à nigro. Hinc Ovidius eosdem eqvos vocat atros lib. V. Met.

Hanc metuens cladem tenebrosa sede tyrannus
 Exierat, curruque atrorum in vectus equorum
 Ambibat Siculæ cautus fundamina terræ.

Nempe Pluto Jupiter est inferus. Sicut ergo candidos, qui est superus, habere fingebatur eqvos, sic ex adverso alter atros. Nume-

rus equorum putatur quaternarius. Claudianus in de Raptu Proserp. ubi Pallas ad Plutonium:

Audes Tartareis Cælum incestare quadrigis.